
Smlouva o zajištění služeb spojených s realizací tříděného sběru využitelných
odpadů včetně obalové složky

I.
Smluvní strany

1) Město Uherské Hradiště
Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 66 Uherské Hradiště 
IČO: 291471
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 19-1543078319/0800 
Zastupuje: Ing. Libor Karásek, starosta města

dále jen město

2) Sběrné suroviny UH, s.r.o.
Sídlo: Brněnská 1372, 686 02 Staré Město
Provoz: ul. Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště
IČO: 255 99 895; DIČ: 336-255 99 895
Zapsáno v Obchodním rejstříku vedeném u KOS v Brně, oddíl C, vložka 37314. 
Oprávnění: Živnostenský list: Nakládání s odpady ě.j.: 16277/00 ŽÚ - 00 

Koncesní listina: Nakládání s nebezpečnými odpady 
Č.j.ŽÚ-OO-17574-Sla

Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 5.12.2002, 
č.j. :ŽPZe/249/2449/299/02/kl

Bankovní spojení: Česká spořitelna Uherské Hradiště, č.ú. : 1545144359/0800 
Zastupuje: Rudolf Mazánek, jednatel společnosti

dále jen společnost.

IL

Předmět smlouvy

1. Město je jako původce komunálních odpadů povinno v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb. zvláště pak § 4 písm. p), § 11 odst. 1, § 12 odst. 3, § 17 odst. 1 až 4 řádně nakládat 
s odpady a zajišťovat provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na jeho katastrálních územích.

2. Společnost je na základě živnostenského listu vydaného pod č.j. 16577 ŽÚ-00 oprávněna 
k podnikání v oblasti nakládání s odpady, koncesní listiny vydané pod č.j. ŽÚ-00-17574-Sla 
oprávněna k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a rozhodnutí Krajského



úřadu Zlínského kraje o souhlasu k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů 
č.j. ŽPZe/249/2449/299/02/kl oprávněna k provozování těchto zařízení.

3. Uvedené smluvní strany se dohodly na uzavřem' Smlouvy o zajištěm' služeb spojených 
s realizací tříděného sběru využitelných odpadů včetně obalové složky. Předmětem smlouvy je 
zajištěm' systému pro odběr tříděných složek komunálního odpadu včetně obalové složky. 
Společnost bude provádět sběr, převoz, dotříděm', slisovám' a předám' k dalšímu využití níže 
dohodnutých odpadů a to v rámci své podnikatelské činnosti v oblasti nakládání s odpady.

4. Společnost bude dle dále uvedených podmínek odebírat případně vykupovat vm'že 
uvedeném maximálním množství od fyzických nepodnikajících osob, trvale žijících nebo se 
zdržujících na území města, následující složky komunálního odpadu:
15 01 05 kompozitní obaly (nápojový karton, tzv. tetrapak); množství neomezeno;
20 01 01 papír a lepenka, max. množství 500 kg/osobu;
20 01 02 sklo, množství neomezeno;
20 01 39 plasty (využitelné), množství neomezeno;
20 01 40 kovy, max. množství 500 kg/osobu; 
dále jen „komodity".
5. Společnost se zavazuje, že pro město povede evidenci o množství jednotlivých komodit dle 
předchozího odstavce, které bylo sebráno nebo vykoupeno od jednotlivých osob uvedených 
v odst. 4. Evidence bude vedena formou souhrnného výstupu tak, že u každé osoby bude dle 
jejího udám' uvedeno jméno, příjmem', adresa; společností pak bude uvedeno množství 
odevzdané komodity a datum, kdy k odevzdání došlo. Tato evidence bude vedena na hlavní 
provozovně společnosti a na jednotlivých výkupnách společnosti (viz čl. HI. odst. 2).

III.
Technické a provozní zajištění sběru

1. Technické a provozní zajištění odběru nebo výkupu jednotlivých komodit bude společností 
prováděno v souladu se zák. ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
a v souladu s jeho prováděcími předpisy.
2. Jednotlivé komodity uvedené v čl. II odst. 4 budou společností sbírány nebo vykupovány 
v těchto místech:

- hlavní provozovna společnosti vUh. Hradišti, ul. Průmyslová 1147 (kompozitní 
obaly; papír a lepenka; sklo; využitelné plasty a kovy)

- výkupna společnosti vUh. Hradišti, ul. Štěpnická 1140 (kompozitm' obaly; papír a 
lepenka; sklo; využitelné plasty a kovy),

- výkupna společnosti v Uh. Hradišti, Pod Svahy (kompozitní obaly; papír a lepenka)
- výkupna společnosti v Uh. Hradišti, sídliště Východ, ul. Sadová (kompozitní obaly; 

papír a lepenka),
- místa určená pro shromažďování skla, plastů a kompozitm'ch obalů - stanoviště 

speciálních zvonů a plastových kontejnerů o objemu 1,2 m a 2,5m . Umístění 
uvedených sběrových nádob musí být předem odsouhlaseno Městským úřadem - 
odborem životního prostředí Uh. Hradiště.

O případných změnách sídel uvedených výkupen, jejich zrušení, a případně i druzích 
sbíraných komodit budou osoby uvedené včl. n odst. 4 městem na základě písemného 
sdělem' společnosti vyrozuměny a to způsobem obvyklým ( zejména tiskoviny města.



městský informační kanál). Společnost zajistí, aby v jednotlivých provozovnách byla řádně 
vyznačena aktuální provozní doba.

IV.

Povinnosti společnosti

1. Společnost se zavazuje poskytovat městu evidenei vedenou ve smyslu článku II odst. 5 a to 
za každý kalendářní měsíc. Dále se společnost zavazuje poskytovat městu pravdivé a úplné 
informace o využití, případně odstranění jednotlivých komodit, které sebrala nebo vykoupila 
od osob uvedených v čl. II odst. 4. V případě recyklace je evidence vedena až po materiálové 
využití nebo až po přechod druhotné suroviny vzniklé z odpadu dotříděním nebo jinou 
úpravou na standardizovanou kvalitu do režimu volného obchodu.
2. Evidenci podle čl. II odst. 5 se společnost zavazuje městu poskytovat za každý kalendářní 
měsíc a to nejpozději do 15. dne měsíce následujícího. Informace o využití, případně 
odstranění jednotlivých komodit a informace o recyklaci se společnost zavazuje městu 
poskytovat čtvrletně a to nejpozději do 15. dne po ukončení každého kalendářního čtvrtletí.
3. S ohledem na nutnost zamezení eventuálního duplicitm'ho vykazování sbíraných či 
vykupovaných komodit včetně obalové složky, se společnost zavazuje, že množství 
jednotlivých komodit včetně obalové složky a ani jejich část, které vykáže na jednotlivé osoby 
uvedené v čl. II odst. 4 , nebude vykazovat třetím osobám.

V.
Úhrada služeb a platební podmínky

1. Město se zavazuje uhradit společnosti za zajištění služeb spojených s realizací tříděného 
sběru jednotlivých komodit včetně obalové složky cenu, která se dále uvedeným způsobem 
stanoví ze základní sazby příspěvku, tj. příspěvku bez bonusových složek, který městu 
poskytne společnost EKO-KOM za jednotlivé komodity včetně obalové složky v návaznosti 
na množství sebrané nebo vykoupené společností od osob uvedených v čl. II odst. 4 a které 
město v souvislosti se smlouvou uzavřenou se společností EKO-KOM u této společnosti na 
předepsaném tiskopise uplatní. Cena se stanovuje procentickým podílem ze základm' sazby 
příspěvku u jednotlivých komodit následovně:
sklo................................... 75%
papír................................. 60%
kovy................................ 25%
plasty (využitelné)............ 100%.
kompozitní obaly ............. 100%
2. Město se zavazuje vystavit společnosti podklad pro fakturaci, tj. výši přiznaného 
základního příspěvku, a to do 14 dnů po obdržení rozpisu fakturace od společnosti EKO- 
KOM, a.s..
3. Společnost bude úhradu za poskytnuté služby fakturovat vždy až poté, kdy město příspěvek 
za příslušné čtvrtletí od společnosti EKO-KOM obdrží, tj., kdy mu tento příspěvek bude 
připsán na účet. O připsání příspěvku na účet bude město společnost informovat.
4. Společnost výslovně souhlasí s tím, že pokud město bez svého zavinění příspěvek za 
příslušné čtvrtletí od společnosti EKO-KOM neobdrží, ^ závazek města k úhradě služeb 
poskytnutých za toto čtvrtletí zaniká.
5. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy ze strany 
města, se sjednává úrok z prodlení ve výši trojnásobku diskontní sazby stanovené Českou



národní bankou a platné k prvnímu dni prodlení s plněním peněžitého závazku.
6. Pro případ porušení povinnosti či povinností podle této smlouvy ze strany společnosti se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč. Pokud vznikne městu porušením povinností ze 
strany společnosti škoda, odpovídá společnost za tuto škodu v plném rozsahu, tj. i nad rámec 
dohodnuté výše smluvní pokuty.

Ví.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Smlouvu lze 
vypovědět z jakéhokoliv důvodu, případně i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta běží od 1. 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
2. Změny smlouvy lze po dohodě smluvních stran provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků.
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní strany 
se dohodly na tom, že tato smlouva se vztahuje již na komodity včetně obalové složky, 
jejichž shromáždění, sběr a další nakládání s nimi společnost zajistila od 1.1.2004.

V Uh.Hradišti, dne . V Uh. Hradišti, dne

Ing. Libor Karásek 
starosta

Rudolf Mazánek 
jednatel společnosti



DODATEK č. 1 ke

Smlouvě o zajištění služeb spojených s realizací tříděného sběru využitelných 
odpadů včetně obalové složky ze dne 15.01.2004

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými Jsou:

Město Uherské Hradiště
Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 
IČO; 291471
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 19-1543078319/0800 
Zastupuje: Ing. Libor Karásek, starosta města 
(dále Jen město)

Sběrné Suroviny UH, s.r.o
Sídlo: Brněnská 1372, 686 02 Staré Město 
Provoz; ul. Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO: 255 99 895; DIČ CZ25599895
Bankovní spojení: Česká spořitelna Uherské Hradiště, č.ú. 1545144359/0800 
Jejímž Jménem Jedná: Rudolf Mazánek , Jednatel společnosti 
dále Jen společnost

takto:
I. Preambule

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 15.01.2004 uzavřely Smlouvu o 
zajištění služeb spojených s realizací tříděného sběru využitelných odpadů včetně 
obalové složky (dále Jen smlouva).

2) Smluvní strany dále prohlašují, že se v souladu s článkem VI. odstavec 2. 
smlouvy vzájemně dohodly na úpravě smlouvy tak, aby vyhovovala jejich 
současným potřebám a záměrům.

li. Změna smlouvy
1) Smluvní strany se dohodly, že se článek lil. Technické a provozní zajištění 

sběru, odst. 2 smlouvy ruší a nahrazuje tímto zněním;
2. jednotlivé komodity uvedené v č. II. ods., 4 budou společnosti sbirény nebo 
vykupovány v těchto místech:

- hlavní provozovna společnosti v Uh.Hradišti, ul. Průmyslová 1147 (kompozitní 
obaly; papír a lepenka; sklo; využitelné plasty a kovy)

- výkupna společnosti v Uh.Hradišti, Pod Svahy (letáky, tiskoviny a skartace)

- výkupna společnosti v Uh.Hradišti, sídliště Východ, ul. Sadová (letáky, 
tiskoviny a skartace)

- místa určená pro shromažďováni skla, plastů a kompozitních obalů - 
stanoviště speciálních zvonů a plastových kontejnerů. Umístěni uvedených 
sběrových nádob musí být předem odsouhlaseno Městským úřadem - 

odborem životního prostředí Uh.Hradiště.



2) Smluvní strany se dohodly, že se článek V. Úhrada služeb a platební 
podmínky, odst. 1 smlouvy ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Město se zavazuje uhradit společnosti za zajištěni služeb spojených 
s realizaci tříděného sběru jednotlivých komodit včetně obalové složky cenu, 
která se dále uvedeným způsobem stanoví ze základní sazby příspěvku, tj 
příspěvku bez bonusových složek, který městu poskytne společnost EKO- 
KOM za jednotlivé komodity včetně obalové složky v návaznosti na množství 
sebrané nebo vykoupené společnosti od osob uvedených v č. II odst. 4 a které 
město v souvislosti se smlouvou uzavřenou se společnosti EKO-KOM u této 
společnosti na předepsaném tiskopise uplatní. Cena stanovuje procentickým 
podílem ze základní sazby příspěvku u jednotlivých komodit následovně:

Sklo...........................75%
Papír.......................100%
Kovy..........................75%
Plasty (využitelné)... 100%
Kompozitní obaly.... 100%

3) Ke smlouvě se přikládá Příloha č. 1. - Prostředky poskytnuté společností městu 
ke shromažďování smluvně ujednaných druhů odpadů a ceny za jejich umístěni, 
svoz a odstraněni nebo převzetí.

4) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

lil. Závěrečná ustanovení
1) Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní 

stranu.

2) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí sjeho zněním, 
dále prohlašují, že nebyl sepsán za nevýhodných podmínek ani v tísni a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti 01,01.2009.

?9 i/
V Uh.Hradišti dne. V Uh.Hradišti dne.

Ing. Libor Karásglc 
starosta měsíá

Rudolf Mazánek
jednatel společnosti



Příloha č. 1

Prostředky poskytnuté společností městu ke shromažďováni smluvně ujednaných 
druhu odpadů a ceny za jejich umístění, svoz a odstranění nebo převzetí:

Typ
prostředku Počet Pro Četnost Poplatky Odstraněni Vlastník

Plastový
zvon

kusů odpad svozu/rok Kč/ks/svoz Kč/ks/rok/umístěni Kč/kg nádoby

1.5?n? 3 Sklo
barevné

26 X 106,00 / / město

1,5 m" i 8 Sklo
barevné

26x 106,00 / / společnost

1,55 3 Sklo
bílé

26x 106,00 / / město

1,5 m" 8 Sklo
bílé

26x 106,00 / / společnost

2,7 6 plast 26x 185,00 / / společnost

2.15 m'' 1 plast 52x 185,00 / / společnost

2,15 m-* 3 plast 26x 185,00 / / město

1,8 m" 3 plast 26 X 185,00 / / společnost

1,5 m^ 4 plast 26x 185,00 1 / společnost

1 papír 52x 194,00 1 / společnost

i,1 m® 5 papír 52x 105,00 / / společnost

Výše uvedené ceny za umístění, svoz a odstranění ujednaných druhů odpadů bude 
společnost městu účtovat vždy k poslednímu dní kalendářního měsíce což bude i 
datum uskutečněni zdanitelného plnění.

Uvedené ceny jsou bez DPH.

V Uh.Hradišti dne.

]ng. M^or Karásek
starosta města

V Uh.Hradišti dne.

Rudolf Mazánek
jednatel společnosti


